校外实习基地合作协议书
甲方：南阳农业职业学院
乙方：
为贯彻落实“科教兴市”战略，走依托区域产业、服务区域经济、培养应型专业人才的特色办学之路，全面推进校、企间的“产、学、研”合作，充分利用校外实习基地培养学生的实践能力和创新精神，提高教育教学质量。双方本着互惠互利、优势互补、共同发展的原则，就建立实习基地和人才培训、技术合作事宜达成如下协议：
1.乙方同意作为甲方南阳农业职业学院              专业学生的教学实习基地，并委派相关技术人员参与学生的实习指导，同时为甲方人员的交通、食宿提供方便。
2.实习期间，甲方按照培养计划要求，聘请乙方有经验的技术人员对学生进行实习指导，专题技术讲座等知识培训，确保实习教学质量。
3.甲、乙双方根据生产、教学、科研的实际需要，可以互相聘请对方的技术人员参与已方的教学与科研工作，以便加强教学与生产实践的交流，不断积累人才培养的经验。
4.甲方指派专门指导教师负责参加实习学生的管理、教育学生遵守乙方的有关规章制度，加强对学生进行相关生产的安全教育。
5.甲方学生可以根据企业的工作需要结合自己所学专业，在不同阶段积极参与企业的设计、技术、经营和管理工作，企业可以根据发展需要和双向选择原则向甲方提供用人需求，甲方应优先向乙方推荐相关专业的优秀毕业生。
6.甲方定期邀请乙方经营、生产技术、科研、管理人员做学术报告，对于符合双师型要求的技术人员、管理人员、可聘请作为甲方的兼职教师，参与教学活动。
7.甲方应优先并优惠为乙方提供中、高级技术人才短期培训服务，优先向乙方转让甲方取得的科研成果。
8.甲、乙双方可以实习基地合作的基础上，不断探索新的校企合作形式，在条件成熟时形成产、学、研战略联盟，实现教学、生产、科研合面合作。
9.本协议有效期为     年，自     年   月到     年   月    日止，如需延长，双方协商后别立协议。
10．本协议一式三份，甲乙双方各执一份，甲方学生所在系、部留存一份，具有同等的法律效力。

甲方代表签字

盖章

年     月     日

乙方代表签字

盖章

年     月     日